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komster, da arbejdsgivernes oplysningspligt sam- 
men med selvangivelserne sikrer kontrollen med 
A-indkomsterne på betryggende måde. Oplysnin- 
gerne om B-indkomsterne er derimod tilfældige, og 
en registreringspligt plus 홢kuponskat" af renter for 
alle værdipapirer vil give ligningsmyndighederne 
bedre kontrolmuligheder. 

Ad nr. 3. Beregningsgrundlaget for regulerings- 
pristallet blev stærkt forringet, da engros-omsen 
indførtes i 1962 og udviklingen senere er gået mod 
moms og andre skatteforhøjelser, som ikke medreg- 
nes ved dyrtidsreguleringerne. 

Ad nr. 4. Forsvarets ordrer på 58 fly til ca. 2400 
millioner kr. blev afgivet under den klare forudsæt- 
ning, at vi fik 80 pet. af pengene i ordrer på dansk- 
ejede virksomheder. Det skulle øge beskæftigelsen 
med op mod 1200 mand. Da man i USA havde 
regnet med, at tredjelande ville aftage 1000 fly, 
hvad de absolut ikke vil, bliver den danske beskæf- 
tigelse ved ordren ganske ringe. Det er også en om- 
gåelse af aftalen at lade Kristian Kirks Telefon- 
fabrikker, der er en underafdeling af Standard 
Eleetrie og dermed ITT, modtage kompensations- 
beløb. Desuden er den økonomiske krise fortsat 
og har ændret betalingsevnen. Samtidig er Dan- 
marks interesser i fred og afspænding stadig sti- 
gende. Alle disse faktorer gør det påkrævet, at fly- 
ordrerne annulleres. 

Ad nr. 5. Hvis boligforligets målsætning om op- 
førelse af 40.000 boliger årligt skal opfyldes, må 
statsfinansieringen øges og de nævnte boligkatego- 
rier prioriteres øverst. Der mangler desværre også 
mange andre boliger. 

Ad nr. 6 og 7. Forslagene sigter på at lempe de 
offentlige anlægsarbejder og øge antallet af offent- 
ligt ansatte. Herved øges beskæftigelsen med det 
mindst mulige valutaforbrug. 

Ad nr. 8. Danmark har en i verdensmålestok 
helt usædvanlig høj pensionsalder, og den bør ned- 
sættes uden begrænsninger i pensionens størrelse. 

Ad nr. 9. Mens de store EF-lande gang på gang 
tilsidesætter EF-bestemmelserne om valuta og fri- 
handel, så forsøger Danmark at leve med følgerne 
heraf, men underskuddet på handels- og betalings- 
balancen har fået et sådant omfang, at der er ved 
at opstå alvorlige finansieringsvanskeligheder. Når 
f.eks. Italien gennemfører deponeringsordninger, må 
Danmark også kunne foretage en regulering af uden- 
rigshandelen med de lande, hvor underskuddet er 
størst, det vil især sige Vesttyskland. 

Forslaget er en genfremsættelse af et i folketings- 
året 1975-76 fremsat forslag (se Folketingstidende, 
forhandlingerne sp. 11867 og tillæg A. sp. 4499), der 
ikke nåede at komme til 1. behandling. 


